

## Nr 17.

Av herr **von Seth**, *angående ryttmästaren J. H. Roséns pensionsförmåner.*

På grund av motion nr 36/1928 i andra kammaren medgav riksdagen, att kaptenerna K. Hugo Walter och Erik Hartelius, vilka den 1 nov. 1926 tvångsvis överfördes till övergångsstat, skulle i befordringshänseende till kapten på övergångsstat få jämföras med de den 1 jan. 1928 tvångsvis överförda officerarna av samma tjänsteålder och därigenom komma i åtnjutande av kaptens pension.

Motiveringen var, att de officerare som avgingo vid andra övergången den 1 jan. 1928 kommo att kvarstå i tjänst två månader längre än de, som avgingo vid första övergången den 1 nov. 1926. Härigenom hunno dessa officerare att före överföringen bli utnämnda till kaptener i regementet och därigenom bli berättigade till såväl uppflyttning i högre löneklass som till kaptens pension. Det anmärkningsvärda inträffade alltså, att officerare av 1912 års officerskurs blevo berättigade till kaptens resp. ryttmästares pension, men ej deras ett år äldre kamrater av 1911 års officerskurs.

Sedan riksdagen medgivit ovannämnda kaptener rätt till kaptens pension återstår *en enda officer* av 1911 års kurs, vilkens fall är fullkomligt identiskt med dessa officerares. Ryttmästare J. H. Rosén, Kungl. Skånska kavalleriregementet, utnämndes till officer samtidigt med ovannämnda officerare år 1911, blev liksom de tvångsvis överförd till övergångsstat den 1 nov. 1926 och skulle liksom de, om han i stället överförts i andra omgången, erhållit ryttmästares (kaptens) pension.

Under sådana omständigheter synes det med rättvisans krav förenat att Rosén i pensionshänseende finge jämföras med ovannämnda officerare. Dessutom lider Rosén av en livslång, periodvis återkommande sjukdom, som i hög grad nedsätter hans förvärvsmöjligheter, samt har familj att försörja.

På grund av vad som ovan anförts får jag hemställa,

att riksdagen ville medgiva, att ryttmästaren i Kungl. Skånska kavalleriregementet J. H. Rosén, i likhet med vad riksdagen år 1928 beviljade kaptenerna Walter och Hartelius, i pensionshänseende får jämföras med de den 1 jan. 1928 tvångsvis överförda officerarna av samma årskurs.

Stockholm den 15 januari 1937.

*T. G. v. Seth.*

